
Luksemburga

28.06. - 05.07.2014/8 DIENAS

Mozeles ieleja

1.diena 
Lidojums Rīga – Frankfurte. Transfērs no Frankfurtes lidostas līdz viesnīcai Trīrē. Iekārtošanās viesnīcā. 
Velo piegāde, salikšana. Brīvais laiks apkārtnes iepazīšanai un Trīres pilsētas apskatei. 

Trīre – Vācijas vecākā pilsēta, kur vēsture slēpjas aiz katra nama stūra. Šeit atrodas romiešu relikvijas no 
tālā 16.gadsimta, kā arī lieliski muzeji, sākot no arheoloģiskiem atradumiem līdz pat rotaļlietām.

2.diena 
Meringa –  Mozeles veloceļš ved uz Meringu, kur mūs gaida atjaunotā „villa Rustica”. Tā sauca muižas 
senajā Romas impērijā. Noimagena – šī ir ar pieredzi bagātākā vieta Vācijā, kur aizsākusies vīnogu 
audzēšanas kultūra. 
Bernkastele –atklāj tradicionālo koka fasāžu māju skaistumu dzīvīgajā Mozeles reģiona pilsētā 
Bernkastele, kas tiešā tulkojumā nozīmē „alus pils” vai iemet veiksmes monētu strūklakā, kas atrodas 
pilsētas 400 gadus senajā tirgus laukumā. 
Traben-Trarbaha – riteņbraukšana starp Mozeles ielejas pilsētām ir relaksējoša un apkārtējā ainava 
sulīgi zaļa, kas ved mūs līdz Trarbahas tiltam. Šeit ir īstā vieta, kur nobraudīt slaveno vācu ābolu strūdeli 
- tvaicējoši karstu pīrāgu, pārkaisītu ar pūdercukuru, pasniegtu ar saldējuma bumbiņu un vaniļas mērci.

Nobraukums dienā: 65 km

3.diena 
Lejasmozele iezīmē dabas robežu starp lielhercogisti Luksemburgu un Franciju. Ieleju sāksim iepazīt no 
Konzas, kur veloceliņš vedīs caur reģionu, kas pazīstams ar Elbling vīniem. Noteikti, piestāsim kādā 
miestiņā tos nodegustēt.
Remiha – pilsēta Mozeles krastā pie Vācijas/Luksemburgas robežas, romiešu dēvēta par Remacum. Šeit 
Vidusjūras auru var sajust katrā no daudzajām kafejnīcām un bistro, kas izvietoti 3km garajā Mozeles 
promenādē.

Nobraukums dienā: 72 km

4.diena 
Nimsas ieleja – plaša, gleznaina. Dažviet veloceļš virzās pa kādreizējo vilciena sliežu ceļu.
Irrela – Nimsas un Prumas upju satikšanās vieta. 
Ehternaha - slavena ar velna gravu un tās klinšu formām. Šī ir viena no skaistākajām dabas takām gar 
dzestro Zaueres ieleju – ideālas kulises mežonīgi romantiskiem foto. 
Vailerbaha - maza, glīta baroka stila pils ar dārzu un mājīgu kafejnīcu. Wasserbillig tilts – no šejienes 
sākas pēdējie km gar Mozeli līdz Trīrei.

Nobraukums dienā: 70 km
5.diena 

Luksemburga - sestā mazākā valsts un vienīgā lielhercogiste pasaulē. Tās garums R-A virzienā tikai 57 
km, kas nozīmē, ka pat braucot ar velo vienas dienas laikā mēs šķērsotu valsti. Šajā reizē veiksim roman-
tisku loku pa galvaspilsētu ar tādu pašu nosaukumu. Būsim gan modernajā pilsētas daļā, gan 
vecpilsētas šaurajās ieliņās, baudot tās mūsdienīgo atmosfēru un zaļo, sakopto vidi.

Nobraukums dienā: 60 km
6.diena 

Šodien sasniedzam Zārburgu – „Mazo Venēciju” ar tās iespaidīgo ūdenskritumu romantiskās 
vecpilsētas vidū un pilsdrupām. Idilliskā Kancema mūs ielūdz ekskursijā pa vīnogulāju laukiem un vīna 
pagrabiem, bet nobeigumā, protams, uz vīnu degustāciju.Visbeidzot nokļūstot Koncā pie Zāras ietekas 
dodamies Trīres virzienā. 

Nobraukums dienā: 58 km
7.diena
Kohema – tradicionāls vācu ciematiņš, bet unikāls pēc tā atrašanās vietas. Saistošākā šeit ir romantiskā 
Reihsburgas pils, kas uzlūko pilsētu no kalna galotnes. Burg Eltz – pasaku pils ir no trīs pusēm upes 
ieskauta un tā vēl joprojām pieder ģimenei, kas tur dzīvo no tālā 12.gadsimta, 33.paaudzes atpakaļ. Pilij 
tikai vienu reizi ir mēģināts uzbrukt, bet tā nekad nav bijusi iekarota, turklāt dažu sienu un grīdu apme-
tumi, kā sastāvā esot vēršu asinis, dažādu dzīvnieku spalvas, māls un kaļķis labi saglabājušies no 
viduslaikiem.Bailšteina – lepna par savu otro nosaukumu – Mozeles Rotenburga. Ka�jas pauze mazajā 
pilsētiņā netiks liegta.
Nobraukums dienā: 70 km 8.diena – 28.06.

Atvadamies no riteņiem. Transfērs līdz lidostai. Lidojums Frankfurte – Rīga. Home sweet home.

Grūtības pakāpe: viegli veicams
Bāzes pilsēta: Trīre 

Vīnu degustācija

Trīre

Burg Eltz

Pārceltuve pār Mozeli

Reihsburgas pils (Kohema)


